1W
1W, 2:1 Regulated Single & Dual output Converter
HN Electronic Components GmbH & Co. KG ● Birkenweiherstraße 16 ● D-63505 Langenselbold
Tel. (06184) 92780 ● Fax (06184) 62316 ● www.hn-electronic.de
erfüllt / comply EN 60950-1
EN 55022 Class A (11)
EN 61000-4-3/6/8 Criteria A
Sicherheitsstandard; Zulassung Safety Standard; Approval

Serie   Watt     Input   Output      Z=Single              optional                     Case Example:
                            voltage           Z=D Dual    3KVdc     Control Pin          style
Bestell-Informationen / Order Information
17 11 8 11 11 10 11 11 11
Input voltage Output Efficiency Capacitive
Model No. Voltage Range No Load Full Load Voltage Min. Load Full Load @ Full Load Load (max.)
[Vdc] [mA] [mA] [Vdc] [mA] [mA] [%] [µF]
BIM1-0503S-SIL8 4.5-9 15 298 3.3 76 303 67 3300
BIM1-0505S-SIL8 4.5-9 15 298 5 50 200 67 3300
BIM1-0509S-SIL8 4.5-9 40 285 9 28 111 70 470
BIM1-0512S-SIL8 4.5-9 55 285 12 21 83 70 470
BIM1-0515S-SIL8 4.5-9 55 285 15 17 67 70 470
BIM1-0524S-SIL8 4.5-9 70 294 24 10 42 68 220
BIM1-1203S-SIL8 9-18 15 119 3.3 76 303 70 3300
BIM1-1205S-SIL8 9-18 15 115 5 50 200 72 3300
BIM1-1209S-SIL8 9-18 15 108 9 28 111 77 470
BIM1-1212S-SIL8 9-18 15 108 12 21 83 77 470
BIM1-1215S-SIL8 9-18 15 108 15 17 67 77 470
BIM1-1224S-SIL8 9-18 15 114 24 10 42 73 220
BIM1-2403S-SIL8 18-36 8 59 3.3 76 303 70 3300
BIM1-2405S-SIL8 18-36 8 57 5 50 200 72 3300
BIM1-2409S-SIL8 18-36 8 55 9 28 111 75 470
BIM1-2412S-SIL8 18-36 8 55 12 21 83 75 470
BIM1-2415S-SIL8 18-36 8 55 15 17 67 75 470
BIM1-2424S-SIL8 18-36 8 55 24 10 42 75 220
BIM1-4803S-SIL8 36-72 6 31 3.3 76 303 66 3300
BIM1-4805S-SIL8 36-72 6 30 5 50 200 68 3300
BIM1-4809S-SIL8 36-72 6 29 9 28 111 70 470
BIM1-4812S-SIL8 36-72 6 29 12 21 83 70 470
BIM1-4815S-SIL8 36-72 6 29 15 17 67 70 470
BIM1-4824S-SIL8 36-72 6 30 24 10 42 68 220
BIM1-0503D-SIL8 4.5-9 15 285 ±3.3 ±38 ±152 70 ±1000
BIM1-0505D-SIL8 4.5-9 15 270 ±5 ±25 ±100 74 ±1000
BIM1-0509D-SIL8 4.5-9 20 270 ±9 ±14 ±56 74 ±220
BIM1-0512D-SIL8 4.5-9 20 266 ±12 ±10 ±42 75 ±220
BIM1-0515D-SIL8 4.5-9 40 285 ±15 ±8 ±33 70 ±220
BIM1-0524D-SIL8 4.5-9 70 298 ±24 ±5 ±21 67 ±100
BIM1-1203D-SIL8 9-18 15 119 ±3.3 ±38 ±152 70 ±1000
BIM1-1205D-SIL8 9-18 15 115 ±5 ±25 ±100 72 ±1000
BIM1-1209D-SIL8 9-18 15 108 ±9 ±14 ±56 76 ±220
BIM1-1212D-SIL8 9-18 15 108 ±12 ±10 ±42 76 ±220
BIM1-1215D-SIL8 9-18 15 108 ±15 ±8 ±33 74 ±220
BIM1-1224D-SIL8 9-18 15 114 ±24 ±5 ±21 67 ±100
BIM1-2403D-SIL8 18-36 8 59 ±3.3 ±38 ±152 70 ±1000
BIM1-2405D-SIL8 18-36 8 59 ±5 ±25 ±100 70 ±1000
BIM1-2409D-SIL8 18-36 8 54 ±9 ±14 ±56 76 ±220
BIM1-2412D-SIL8 18-36 8 54 ±12 ±10 ±42 77 ±220
BIM1-2415D-SIL8 18-36 8 55 ±15 ±8 ±33 75 ±220
BIM1-2424D-SIL8 18-36 8 59 ±24 ±5 ±21 70 ±100
BIM1-4803D-SIL8 36-72 6 30 ±3.3 ±38 ±152 70 ±1000
BIM1-4805D-SIL8 36-72 6 30 ±5 ±25 ±100 70 ±1000
BIM1-4809D-SIL8 36-72 6 28 ±9 ±14 ±56 74 ±220
BIM1-4812D-SIL8 36-72 6 27 ±12 ±10 ±42 76 ±220
BIM1-4815D-SIL8 36-72 6 29 ±15 ±8 ±33 72 ±220
BIM1-4824D-SIL8 36-72 6 30 ±24 ±5 ±21 70 ±100
HN Electronic Components GmbH & Co. KG ● Birkenweiherstraße 16 ● D-63505 Langenselbold
Tel. (06184) 92780 ● Fax (06184) 62316 ● www.hn-electronic.de
1W
DC/DC
BIM-MODUL
SIL 8
M E M O :
Input Current Output Current
Aufbau Artikel-Nr. / Part Number Structure
BIM1-2405S-SIL8
BIM1-2405S-SIL8
2
Pinbelegung / PinConnections (standard) Pinbelegung / PinConnections (with Remote Pin)
1 -V Input -V Input
2 +V Input +V Input
3 N.P. N.C.
4
5 N.P. N.C.
6 +V Output +V Output
7 -V Output -V Output
8 N.C. Common
Beschriebene Pin-Belegung gilt auch für hohe Isolation. The Pin Connection of high isolation is the same with normal one.
HN Electronic Components GmbH & Co. KG ● Birkenweiherstraße 16 ● D-63505 Langenselbold
Tel. (06184) 92780 ● Fax (06184) 62316 ● www.hn-electronic.de
1W
DC/DC
BIM-MODUL
SIL 8
M E M O :
5.   Ripple/Noise gemessen mit einem 1µF Keramikkondensator und 20 MHz Bandbreite.
6.   Geprüft bei minimaler Vin und konstanter ohmscher Belastung.
7.   Reflektierter Eingangs-Ripple-Strom gemessen mit einer simulierten Quell-Induktivität von 12µH.
8.   Betrieb ohne Last führt nicht zur Zerstörung des Wandlers, einzelne Werte können von der Spezifikation abweichen.
1.   Maximalwert bei Nenn-Eingangsspannung und Vollast.
2.   Typischer Wert bei Nenn-Eingangsspannung und Volllast.
3.   25% Mindestlast sind erforderlich.
4.   Wird ein Ausgang mit 25% bis 100% belastet und der andere mit 100%, dann beträgt die Regelgenauigkeit beider
      Ausgangsspannungen ± 5%.
2.   Typical value at  nominal input voltage and full load.
1.   Maximum value at nominal input  voltage and full  load.
Bemerkungen / Remarks
Derating CurveGehäuse-Form / Package Style
5.   Ripple/Noise measured with a 1µF ceramic capacitor and 0-20MHz bandwidth.
4.   One load is 25% to 100% load, the other load is 100% load, the output voltage variable rate is within ±5%.
3.   25% minimum loading is needed.
          ON:  0 … 0.8Vdc max. (PIN 1 mit 3 kurzschließen) oder offen lassen
          OFF:  4.5 … 15Vdc max. (oder 3.5 … 15mA max. über R1 D1); Leerlaufstrom typ. 5mA
11. Die Eingangsfilter (C1, L) dienen zur Einhaltung der Emissionensanforderungen an den Wandler.
  Pin         Single         Dual   Pin         Single        Dual
6.   Test by nominal  input voltage and constant resistor load.
12. An external filter  capacitor is required if the module has to meet  EN61000-4-4 and EN61000-4-5.
11. Input filter components (C1, L) are used to help meet conducted emissions requirement for the module.